
00
04

08

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ТОРГОВЛИ И ЭНЕРГЕТИКИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

QtD*. ЛОЛ1/ DSD-О

1Г 1
О дополнении перечня участ­
ков недр местного значе­
ния по Астраханской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.92 № 2395-1 
«О недрах», приказом Федерального агентства по недропользованию от 
29.05.2023 № 304 «Об утверждении Порядка подготовки, рассмотрения, согла­
сования перечней участков недр местного значения, содержащих общераспро­
страненные полезные ископаемые, или отказа в согласовании таких перечней, 
а также внесения в них изменений» , а также на основании писем Департамен­
та по недропользованию по Южному федеральному округу от 20.02.2024 
№ АО-ЮФО-09-07/150 и АО-ЮФО-09-07/151 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Дополнение к Перечню участков недр мест­
ного значения по Астраханской области, утвержденному приказом министер­
ства промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской обла­
сти от 25.05.2020 № 059-0 «Об утверждении перечня участков недр местного 
значения по Астраханской области» (далее -  Дополнение к Перечню).

2. Отделу недропользования управления топливно-энергетического ком­
плекса министерства промышленности, торговли и энергетики Астраханской 
области обеспечить размещение Дополнения к перечню на официальном сайте 
министерства промышленности, торговли и энергетики Астраханской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://www. minprom.astrobl.ru. в срок, не превышающий 5 рабочих дней со 
дня его утверждения.

3. Признать утратившим силу приказ министерства промышленности и 
природных ресурсов Астраханской области от 17.03.2023 № 041-0 «О допол­
нении перечня участков недр местного значения по Астраханской области».

Министр И.А. Волынский

https://www


У Т В Е Р Ж Д Е Н О

приказом министерства промышленности, торговли и знергсжки Астраханской области от

Дополнение к перечню участков недр местного значения по Астраханской области
№  
I l/l 1

Вид полезного 
ископаемого

Наим енование 
участка  недр 

(место ро;кде пне, 
участок, площ адь), 

местоположение 
(район )

П лощ адь, геи.км (S )
I'co i раф пческне координаты  угло вы х  то че к  границ  у ч а с т к а  недр 

(систем а координат С К-2011)

З ап асы  н прогнозны е ресур сы  у ч а с т к а  недр Месторождении н (или) 
проявления ОНИ

Реквн ш гы 
лицензии на 
пользование 

участком недр 
местного значения 

(в случае если 
участок недр 

предоставлен в

Реквнзн1ы 
лицензии на 
пользование 

участком недр, ие 
относящимся к 

участку недр 
местного значении 

(в  случае если 
участок недр 
находится в 

границах участка

Отнесение участка 
недр к  

распределенному пли 
нераспределенному 

фонду недр

Информации о том, 
планируется участок недр 

к лицензированию 
(указывается квартал н 

год) или не планируется к  
лицензированию)

пользовании
недрами

S
СМИ. В.Д. Количество запасов и 

прогнозных ресурсов 
(с указанием категории, 

(ед. нзм )

Протокол экспертизы 
запасов полезных 
ископаемых (при 

наличии) (экспертный 
орган, номер, дата)

Верхняя/
ни ж н яя
граница

№
точ.

град. мин. сек. град. мин. сек. недр, 
предоставленного 

в пользование)

1 9 4 5 6 7 1) 10
1 П е с о к У ш а к о в с к и й , 0 ,4 9 8 1 4Х 27 26.76 45 04 14.12 с . М и н н р о м  А О . У ш а к о в с к о е A C T  8 0 0 9 7  Г Р - Р а с п р е д е л е н н ы й

Ч ер н о яр о . к  и й  

р а й о н

? •IX 27 33.7.1 45 04 10. IX
4 7 3  1 .000  т ы с .  м :'

в ы д а н а
3 4Х 2Х 05.06 45 05 04.XX

о т  1 5 .0 9 .2 0 2 2 с о  с р о к о м
4 4Х 27 56.16 45 05 IX. («1 1 5 .1 2 .2 0 4 6

2 I л и п а . Б о л ь ш о й O J 5 5 1 46 35 33.(10 IX 21 13.33 ! Т р о г п о з п ы е  Р ;

! 0 8 5 ,  0 0 0  т ы с . м 3

М и п п р о м  А О .  

п р о т о к о л  №  2

- - - 1 lepacn  р ед ел ен -н  ы й -

с у г л и н о к . Д а н и л о в с к и й , 2 46 35 • 30.4Х 4Х 21 14.77

п е с о к , К р а с н о я р с к и й 3 4 Г) 35 Г О Х 4Х 21 15.13 о т  1 2 .0 8 .2 0 2 1

с у п е с ь р а й о н
4 46 35 16.44 4К 20 54.25

5 46 35 2J.7? 4К 20 4Х.Х5

3 I л и  н а , О л и н с к и й - Е 0 ,5 5 6 1 45 45 55.82 17 32 46.% с , М и п п р о м  А О . 0 .1 1 и  н е к о е - 1 A C T  8 0 0 9 3  Т Р - Р а с п р е д е л е н н ы й

с у г л и н о к . Л и м а н с к и й  р а н о й 2 45 45 51.51 47 32 51.29 2 13 0 , 9 6 0  т ы с .  м 3 з а к л ю ч е н и е  №  2 выдана
песок. 3 45 45 51.14 47 32 51.67 от 25.08.2022 09.12.2021
супесь 4 45 45 38.77 47 33 04.09 со сроком

5 45 45 32.03 47 33 00.45 действия до
(1 45 45 32.2Х 47 32 59.75 09.12.2046
7 *15 45 3̂  56 47 32 58.fi9

X 45 45 32.71 47 32 57.79

Ч 45 45 32.Х7 47 32 56.43

К) 45 45 33.12 47 32 53.19

1 1 45 45 33J5 47 32 51.25

12 45 45 33.3 47 32 50.45

13 45 45 33.31 47 32 50.31

14 45 45 33.00 47 32 47.17

15 45 45 33.64 47 32 44.07

16 45 45 33.73 47 32 43,67

17 45 45 34.33 47 32 40.78



JVe Вид п о л о то го Наименование П лош ; ль , к в .к м  (S ) '{анисы  н пр огнозны е  ресурсы  у ч а с т к а  недр Месторождения и (или) Реквизиты Регсвинпы 0 1 несение \ час гка Информация о юм. Ограничение
i i /ii ископаемого участия недр 

(месторождение, 
участок, площ адь), 

местоположение 
(район )

Географ ические координаты  у гл о вы х  то чек  границ уча стка  недр 
(систем а координат С 'К-2011)

проявлении ОНИ лицензии па 
пользование 

участком недр

(в случае если 
участок недр 

предоставлен в

л и цен in в на 
пользование 

участком недр, не 
03'носящимся К' 

участку недр 
местного значения 

(в случае если 
участок недр 
находится в 

г раницах участка

недр к 
распределенному или 

нераспределенному 
фонду недр

планируется участок недр 
к  лицеи шронаншо 

(указывается квартал и 
гол) или не планируется к 

лицензированию)

пользования
недрами

S
с.ш. В.Д. Количество запасов н 

прогнозных ресурсов 
(с указанием категории, 

(ед. нзм )

Г1 роток-ол экспертизы 
запасов полезных 
ископаемых (при 

наличии) (экспертный 
орган, номер, дата)

Верхняя/
н и ж н яя
граница

№
точ.

град. мин. сек. град. MIIH. сек. недр, 
предоставленного 

в пользование)

1 о .1 4 5 6 7 8 9 10
IX 45 45 36.74 32 35.46

Iе» 45 45 48.89 47 32 14.44

20 45 45 50.57 32 12.13

21 45 4h (13.77 32 38.47

22 45 45 56.0Х 47 32 46.70

4 Глина, Оли 11СКИЙ-2, 0 . 163 1 45 45 33.42 47 31 31.76 с . Минпром АО, Оли пс кое-2 A C T  80094 ТР _ Распределенный _
суглинок. Лимаиский район 2 45 45 ЗХ.70 47 31 32.23 3 4 6 ,4 0 1  т ы с .  м заключение №  3 выдана
песок. 45 36.73 47 31 50.45 от 25.08.2022 09.12.2021
супесь •1 45 45 36.60 47 32 00.М) со сроком

45 34.44 47 32 07.38 действия до
6 45 45 41.32 47 32 20.34 09.12.2046
7 45 45 40.71 47 32 21.44

X 45 45 37.70 47 32 16.58

4 45 45 35.37 47 12.S3

К) 45 45 33.4Х 47 32 04.77

II 45 45 35.03 47 32 07.13

12 45 45 33.24 47 32 04.25

13 45 45 31.44 47 32 02.15

14 45 45 30.84 47 32 01.44

15 45 45 30.49 47 31 54.2П

5 Глина. Оли иски й-3. 0.166 1 45 45 54.42 47 31 35.39
с . Минпром АО. Оли нс кос-3 A C T  80095 ТР _ Распределенным _

Лиманский район 2 45 45 54.86 47 31 43.34 178. 531 тыс. м3 заключение №  4 выдана
3 45 45 54 33 47 31 45.55 от 25.08.2022 09.12.2021
4 45 45 55.20 47 31 44.45 со сроком
5 45 45 55.34 47 31 52.06 действия до
Ь 45 45 49.36 47 32 06.73 09.12.2046
7 45 45 47.76 47 32 09.44

X 45 45 47.90 47 32 06.64

9 45 45 49.29 47 32 01.17

К) 45 45 48.00 47 31 59.24

II 45 45 48.33 47 31 53.74

12 45 45 47.84 47 31 52.81

13 45 45 45.11 47 31 54. IX

14 45 45 44.40 47 31 53.65

15 45 45 44.61 47 31 42.54

16 45 45 44.13 47 31 38.83
17 45 45 44.07 47 31 32.75
IX 45 45 47.47 47 31 33. IX



л»
п/п

И:i.i полезного 
ископаемого

1 liiiiiYKMic.naiiiK1
уча стка  недр 

(месторождение, 
уча  с го 1с. ило nisi л ь), 

м е с и т  о.11 ожени с 
(район )

Цлощадв» iciiJKM (SV 
Географ ические координаты  угло вы х  то ч е к  i ранпц уч а с т к а  недр 

(систем а координа т Clv-2011)

Зап асы  и п р о г ж п н м с  ресурсы  у чи стка  недр Месторождении и (или) 
проявления ОНИ

Ре к в н зт  ы 
лицензии на 
пильшиание 

участком недр 
местного значении 

(в случае если 
участок под]) 

предоставлен в 
пользование)

Реквизиты 
лицензии на 
пользование 

участком недр, не 
относящимся к 
участку недр 

местного значении 
(в случае если 
участок недр 
находится в 

границах участка 
недр, 

предоставленного 
в пользование)

О  снесение учас i ка 
недр к 

распределенному или 
нераспределенному 

фонду недр

Информации о том. 
планируется участок недр 

к  лицензированию 
(указывается квартал н 

год) или не планируется к 
лицензированню)

Ограничение
пользования

недрами

S
СМИ. в.д. Количество запасов и 

прогнозных ресурсов 
(с указанием категории, 

(ед. изм )

Протокол экспертизы 
запасов полезных 
ископаемых (при 

наличии) (экспертный 
орган, номер, дата)

Верхняя/
н и ж н яя
граница

№
точ.

град. мин. сек. град. мин. сек.

1 3 4 5 6 7 8 9 10
6 Глина,

суглинок,
песок,
супесь

Олинский-4,
J1 и м а 11 с 1с и й ра й о и

0,148 1 *15 45 28.05 47 31 31.29 с ,

577,992 тыс. м3

Ми ни ром АО, 
заключение №  5 

от 25.08.2022

Олинское-4 A C T  80096 Т Р 
выдана 
09.12.2021 
со сроком 
действия до 
09.12.2046

Распределенный
2 45 45 27.80 47 31 40.13

45 45 27.40 47 31 47.21

4 45 45 25.86 47 31 54.34

45 45 22.83 47 32 00.38

6 45 45 17.71 47 31 59.74

7 45 45 20.74 47 31 30.64

7 Глина, Забурунн ый, 1.878 1 44 ; 41.45 47 36 03.91 11рогиочные Ми и н ром АО, - ACT 009157 111 - Распределенный _
суглинок. Л и минский район ? 45 44 41.53 47 58. 35 7 090, 000 тыс. м3 протокол №  7 от выдана

песок. 45 44 36.22 47 46.66 12.08.2021 01.1 1.2022
супесь 4 45 44 29.11 47 40.65 со сроком

45 44 26.04 47 3*\У8 действия до
6 45 44 12.38 47 11.26 01 1 1.2027
7 45 44 05.26 47 119.77

8 45 44 04,63 47 20.32

9 45 44 01.88 47 34.88

К) 45 44 01.04 47 42.31

I I 45 44 00.85 47 53.16

12 45 44 00.87 47 36 16.00

13 45 44 01.41 47 36 29.68

14 45 43 59.72 47 36 42.44

45 43 57.39 47 36 52.13

16 45 43 56.04 47 36 56.21

17 45 43 55.10 47 37 00.50

IS 45 43 55.21 47 37 01.65

19 45 44 02.93 47 01.41

20 45 44 05.15 47 37 01.72

21 45 44 06141 47 37 02.31

22 45 44 07.42 47 37 03.96

45 44 09.46 47 37 05.28

24 45 44 14.59 47 37 01.58

25 45 44 14.12 47 37 00.95



.Mi-
n /n

Вил  полезно! о Наим енование Площ адь, k b .icm (S) • З ап асы  и пр огнозны е  ресурсы  уч а с т к а  недр Месторождения и (или) Рекпнзи гы Рекпнзигы Отнесение участка Информация о том. Ограничение
НГК*01Ш‘М01 О уча с тка  недр 

(месторождение, 
участок , площ адь), 

местоположение 
(раной )

1 'еографичес чие координаты  у гл о вы х  то че к  границ учл< 
(систем а координат (  К-201!)

т к а  недр проявления ОНИ лицензии на 
пользование 

участком недр 
местного значения 

(в случае если 
участок недр 

предостанлеи в 
пользование)

лнцентии на 
иользопанпе 

участком кедр, не 
относящимся к 

участку недр 
местного значения 

(в  случае если 
участок недр 
находится и 

границах участка

недр к
распределенному или 

нераспределенному 
фонду недр

планируется участок недр 
к  лицензированию 

(ука (мвастсн квартал н 
год) пли не планируется к 

лицензированню)

полыонапнн
недрами

S
ели. U..I. Количество запасов и 

прогнозных ресурсов 
(с указанием категории, 

(сд. изм )

Протокол экспертизы 
запасов полезных 
ископаемых (при 

наличии) (экспертным 
орган, номер, дата)

Верхним/
н и ж н яя
граница

№
'ГОЧ.

град. мни. сек. ГрЯД. мни. сек. недр, 
предоставленного 

в пользование)

2 Л 4 5 6 7 8 О 10
26 45 44 14.24 47 36 57.94

27 4^ 44 1(1.45 47 36 55.64

28 45 44 17.75 47 36 54.52

24 45 44 1 7.67 47 36 54.33

30 45 44 17.47 47 36 51.22

31 44 14.51) 47 36 44.05

32 45 44 22.05 47 36 47.50

33 45 44 2.1.71 47 36 47.10

34 45 44 24.38 47 36 47.51

35 45 44 24.73 47 36 47.46

36 44 24.12 17 36 25.32

37 45 44 26.63 47 36 14.34
38 45 44 31.54 47 36 1 I.X4

34 45 44 34.54 47 36 10.12

1 липа. Александрий­ 0,645 1 46 32 46,01 48 32 1,57 11рогпозные Р3 Ми МП ром АО, - - Нераепределеи-чым -

суглинок. ский, 2 46 32 52,43 48 32 42.12 1 935,300 тыс. м3 протокол №  1 от
супесь Красноярский 3 46 32 54,77 48 32 53,92 01.02.2022

район 4 46 32 56,32 48 33 1,75
5 46 32 37,92 48 33 4,33
6 46 32 32,02 48 32 4,16

11есок Песчаный, 0,953 1 48 11 15.05 46 46 55.76 Прогнозные Р| Миппром АО, - - - Иерасп редел ей- пый -

Ахтубинекий 2 48 11 19.20 46 47 01.18 6 100, 000 тыс. м1 протокол №  2
район 3 48 I 1 04.92 46 47 31.24 от 01.02.2022

4 48 10 56.63 46 47 36,44
5 48 10 47,04 46 47 42,12
6 48 10 38.60 46 47 45,86
7 48 10 30,17 46 47 48,89
8 48 10 23.70 46 47 47,58
9 48 10 10,29 46 47 43,51
10 48 10 03.71 46 47 34,17
11 48 09 59,92 46 47 19,92
12 48 10 01.60 46 47 15.00
13 48 10 08.39 46 47 21,29
14 48 10 11,22 46 47 20,48
15 48 10 24.04 46 47 29,27
16 48 10 41,04 46 47 28,87
17 48 11 05.77 46 47 05.40



№ В и д  полезного Н аим енован ие П л о ш а л ь. к в .к м  (S ) З ап ас ы  и пр огнозны е ресурсы  уч а с т к а  недр Месторождения и (или) Реквизиты Реквизиты Отнесение участка Информация о том. Ограничение

п /n ископаем ого у ч а с т к а  недр 
(месторождение, 

у ч а с т о к , площ адь), 
местоположение 

(район )

Гео гр а ф н ческ н е  ко ор д ин аты  у г л о в ы х  то че к  границ  у ч а с т к а  недр 
(си стем а  ко ор д ин ат С К-2011)

проявления ОПИ ЛИЦСНЛМ! ИП
пользование 

участком недр 
местного шачешш 

(в случае если 
участок недр 

предоставлен в 
пользование)

лицензии па 
пользование 

участком недр, не 
относящимся к 

участку недр 
местного значения 

(в случае если

недр 1C 
распределенному или 

нераспределенному 
фонду недр

планируется участок недр 
к лицензированию 

(указывается квартал и 
гид) или не планируется к 

лицензированию)

пользования
недрами

S
с.ш. в.д. Количество запасов и 

прогнозных ресурсов 
(с указанием категории, 

(ед. изм )

Протокол экспертизы 
запасов полезных 
ископаемых (при 

наличии) (экспертный 
орган, номер, дата)

находится в 
границах участка

Верхняя/
н и ж н яя
граница

№
то ч.

град. мин. сек. 1'РЯД. мни. сек.
предоставленного 

в пользование)

1 7 3 4 5 б 7 8 9 10
10 Глина Бугор Тюрин, 0,097 1 46 24 34,911 48 28 17,113 Прогнозные Р3 Минпром АО, ACT 023590 ТР Распределенный -

суглинок, Володарский 2 46 24 37,048 48 28 25,779 434,250 тыс. м3 протокол №  3 от выдана
песок район 3 46 24 39,683 48 28 41,647 19,10.2022 25.04.2024
супесь 4 46 24 40,773 48 28 50,586 со сроком

5 46 24 41,281 48 29 00.561 действия до
6 46 24 35,241 48 29 00.677 25.04.2049
7 46 24 35,543 48 28 54,894
8 46 24 35,802 48 28 42,600
9 46 24 35,375 48 28 23,940

11 Суглинок Астраханское-2
Приволжский

район

0,186 1 46 15 28.110 48 02 37.549 В+С, Минпром А О
-

ACT 015658 ТЭ - Распределенный
-

2 46 15 28.733 48 02 43.186 1 356,655 тыс. м3 протокол от выдана
3 46 15 28.833 48 02 52.384 26.05.2011 20.06.2023
4 46 15 31.033 48 03 10.384 № 1 со сроком
5 46 15 32.599 48 03 36.139 действия до
6 46 15 31.954 48 03 39.991 20.06.2048
7 46 15 29.733 48 03 41.686
8 46 15 27.034 48 03 24.985
9 46 15 27.333 48 03 20.288
10 46 15 23.934 48 02 49.184
11 46 15 24.160 48 02 38.945
12 46 15 25.057 48 02 37.397
13 46 15 27.047 48 02 36.742

12 Песок Дурновский 1,216 1 46 31 03,00 48 01 27,00 Ci 14 045 тыс. м3 - Дурновский ACT 028436 ТЭ - Распределенный -

Наримановский 2 46 31 24,00 48 01 21,00 выдана
район 3 46 31 42,00 48 01 03,00 25.10.2024

4 46 31 56,00 48 01 36,00 со сроком
5 46 31 40,00 48 01 49,00 действия до
6 46 31 20,00 48 01 57,00 25.10.2049
7 46 31 52,00 48 01 53,00

13 Глиина,
суглинка,

супеси,
песок

Мегалит-3
Красноярский

район

0,099 1
2

3
4

46
46
46
46

45
45
45
45

31,53
41,80
30,36
25,76

48
48
48
48

03
03
03
03

04,47
12,53
24,02
20,12

Прогнозные
Рз 467,65 тыс. м3

Мегалит-3 A C T  024170 ТП 
выдана 
20.05.2024 
со сроком 
действия до 
20.05.2029

Распределенный


